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Légfrissítő a Budakeszi Országzászlónál
Az 56-os em lékm űnél koszorúztak  a neonácik  -  Az e llen d em o n strác ió  érdek lődés h íján  e lm arad t

Menetel a Pannon Nemzeti Gárda Fotó: Teknős Miklós

A hétvégén a Pannon 
Nemzeti Gárda és a Ma
gyar Önvédelmi Mozgalom 
megkoszorúzta a Budake
szi Országzászlót, hogy így 
emlékezzen a „budavári ki
törés” során elesett német 
és magyar katonákra. Az 
ellenmegmozdulás -  részt
vevők híján -  elmaradt. 
Boros Zita

Ekrem Kemál György szerint őt 
és bajtársát, Poszpischek Tamást 
barátságosan fogadták a buda
örsi rendőrkapitányságon, ami
kor a rendezvényüket, amellyel 
a „budavári kitöréskor” eleset
tekre emlékeznének, február 23- 
ára bejelentették. Ezt mi sem bi
zonyítja jobban, mesélte, mint 
hogy a tiszt a keresztnevén szó
lította a Pannon Nemzeti Gárda 
és a Magyar Önvédelmi Mozga
lom vezetőit. Nem véletlen, 
hogy a szombati „megemléke
zést a második világháborúban 
elesettekre” épp ide, a német
magyar katonai temetőhöz gon
dolták el eredetileg.

A hazai szélsőjobboldal és 
európai bajtársaik több mint 
egy évtizede igyekeznek a hat
vanhárom évvel ezelőtti harci 
eseményeket világtörténelem
formáló aurával bevonni. A bu
daörsi katonai temetőben azok 
a német és az alárendeltségük
be besorozott magyar katonák 
nyugszanak, akik a kitöréskor 
elestek. Van még valami, ami a 
budaörsi helyszínt különösen 
becsessé teszi a neonyilasok és 
neonácik szemében. Mint aho
gyan arra pár évvel ezelőtt 
Ungváry Krisztián történész rá
irányította a figyelmet, Szála- 
siék épp ide, a mai temető fölé

magasodó, budaörsi Csiki- 
hegyekbe tervezték fölépíteni a 
Szálasi-várat, a hungarista biro
dalom új szellemi központját. 
Csakhogy a temető gazdája 
nemkívánatossá nyilvánította a 
megemlékezőket.

Uj helyszínt kerestek, s ta
láltak: a Budakeszi Országzász
lót szemelték ki rendezvényük 
megtartásához. Se a XII. kerü
let, se az Országzászló földte
rületének kezelője, a Budakeszi

Romkert Teátrum Közhasznú 
Alapítvány nem tartotta fon
tosnak, hogy módot találjon a 
neonáci rendezvény távoltartá
sára.

Szombat késő délelőtt a bu- 
dakesziek és a városba látogatók 
különös, uniformisokba bújt fia
tal férfiak feltűnését észlelték a 
Gesztenyés-park környezeté
ben: a ruházatban a drapp és a 
barna szín dominált, a fejfedő 
második világháborús zöld ro

hamsisak volt. Majd előkerültek 
a német és magyar második vi
lágháborús hadilobogók és az 
árpádsávos zászlók is.

Amikor a budakeszi harang 
elüti az egy órát, már minden és 
mindenki a helyén: pattogó ve
zényszóra a budakeszi 56-os 
emlékmű támfalának takarásá
ból, katonás alakzatokban, zász
lókkal a kezükben, egyenruhá
ban lépnek színre a Pannon 
Nemzeti Gárda emberei és a

Magyar Gárda ifijei. Tucatnyi 
rendőr vigyázza őket.

Budakeszieket csak elvétve 
látni, de köztük fölbukkan Sza
bó Ákos alpolgármester alakja. 
Izgatottan járkál a tömeg és a 
rendőrök között. Nem állja 
meg, hogy oda ne szóljon az 
emlékezőknek, mire a lenáci- 
zottak lezsidózzák. Az időköz
ben elkezdődött szertartást 
Ekrem Kemál György celebrál
ja. Köszönti a megjelenteket, az

Osztrák Veterán Katonák Baj
társi Szövetség képviselőit. 
Ekrem Kemál beszédében a 
szovjet csapatokat ázsiai horda
ként emlegeti, majd a kommu
nista csürhe 1989-ig tartó ural
máról értekezik, s arról, hogy 
ezután eljött a kommunistából 
liberálissá lett söpredéknek az 
országlása. Mert hogyan is le
hetne másként minősíteni azt, 
hogy épp a napokban lett igaz
ságügyi miniszter egy „seprűfo
gú szarzsák”, aki kezdeményezi 
a Magyar Gárda feloszlatását.

E ponton egy harminc év kö
rüli, nyurga fiatalember tűnik 
föl; egy szempillantás elég neki, 
hogy fölmérje, kik is gyülekez
nek itt, s hogy rögvest kifejezés
re is juttatja a véleményét - be
szólására a hívek pfujolással vá
laszolnak, a rendőrök pedig in
dulnának megvédeni őt, de erre 
nincs szükség.

Senki nincs, aki megkérdez
né, milyen alapon koszorúzzák 
meg az 56-os forradalmároknak 
állított budakeszi emlékművet 
a neonácik. Az utca túloldalán 
ugyan mintha fölbukkanna egy 
önkormányzati képviselő, hogy 
tisztes távolságból lesse a törté
néseket, de nem szól semmit.

A hivatalos ünnepség végén 
a hadak levonulnak. A rendőrök 
is szedelőzködnek. De azért 
még ott marad pár ember, s iz
gatott kupaktanácsot tartanak: 
megtudjuk, terveztek ide egy 
másik rendezvényt is. Pár buda
keszi értelmiségi azt fundálta 
ki, hogy seprűvel, tisztítósze
rekkel fölszerelkezve az ünnep
ség után föltakarítják a hely
színt. A flashmobként meghir
detett performance azonban - 
megjelentek híján -  elmaradt. 
Egyetlen ember rezonált csak a 
fölhívásra, s távoztában kissé 
bátortalanul előveszi s légfrissí
tőt és belepermetez a kora tava
szi levegőbe.

Ibiké sem  tetszik a bírásáénak Eltérő TÉR-értékelések

Cserni János. A bírónak sem könnyű, ha a bírósággal akad dolga
Fotó: Kovács Bence

Finomhangolások a teljesítménymérés rendszerében
Egyelőre nem jegyezte be a 
Fővárosi Bíróság azt az 
egyesületet, amelyet 
Cserni János fővárosi bíró 
hozott létre. Ibikét -  Ideá
lis Bírósági Igazgatásért 
Közhasznú Egyesület -  hi
ánypótlásra szólította föl a 
bíróság. így például azok 
hozzájárulását kell besze
rezni, akiket az egyesület 
bírálni kíván -  tudtuk meg.

Bánfai Tamara

Tavaly év végén új bírói egye
sületet alakított Cserni János fő
városi bíró és több kollégája. A 
cél az volt, hogy alternatívát 
biztosítsanak azoknak, akik elé
gedetlenek a Magyar Bírói 
Egyesülettel. A Tisztességes Bí
rósági Igazgatásért Közhasznú 
Egyesület (Tibiké) -  részben a 
támadások miatt - időközben 
nevet változtatott, s Ibiké, azaz 
Ideális Bírósági Igazgatásért 
Közhasznú Egyesület lett belő
le. Az egyesület bejegyzési ké
relmét január elején adták be a 
Fővárosi Bíróságra, amely a kö
zelmúltban 23 pontba szedve 
fogalmazta meg, mit kell tenni 
ahhoz, hogy bejegyezzék, mert 
ez így nem lehetséges.

Az egyesület célja egyebek 
mellett a jogállami működés, a 
jogbiztonság elősegítése és a 
bírói függetlenség biztosítása. 
Ennek érdekében kritikával 
szemléli az Országos Igazság
szolgáltatási Tanács (ÓIT), a bí
rósági igazgatási vezetők és a 
bírói önkormányzati szervek 
igazgatási tevékenységét. Intéz
kedéseikről, azok várható hatá

sáról és eredményeiről elemzé
seket készít.

-  A Fővárosi Bíróság egyelő
re nem jegyezte be az egyesüle
tet. A közelmúltban hiánypót
lásra szólított föl, 23 pontba 
szedte össze azokat a kívánal
mait, amelyeknek az egyesület
nek 45 napon belül eleget kell 
tennie -  mondta lapunknak 
Cserni. - A bíróság kifogásolja - 
folytatta -, hogy az egyesület 
esetleg rövidített neveként kí
vánja használni az Ibikét, ami 
nem lehetséges, mert „nem fe
lel meg a névvalódiság” köve
telményének. Cserni ezzel kap
csolatban megjegyezte: a bíró
ság ezt annak ellenére kifogá
solja, hogy a benyújtott alapsza
bályból kitűnik, hogy az egye
sület rövidített nevet nem kí
ván használni. A bíróság azt is 
kifogásolta, hogy az egyesület 
céljai túl általánosak, ezért fejt
sék ki, mit értenek a jogállami 
működés elősegítésén, a szak
maiságon, a jogbiztonság elő
mozdításán -  tájékoztatott

Cserni. Továbbá: pontosítani 
kell, kiket ért az egyesület bíró
sági igazgatási vezetőkön, illet
ve bírói önkormányzati szerve
ken, s mit értenek az ÓIT, a bí
rósági igazgatási vezetők és a 
bírói önkormányzati szervek 
igazgatási tevékenységén.

- Erre azért van szükség a bí
róság szerint, mert a „személyi
ségi jogok védelmét, adatvédel
met érintő, hivatali, szolgálati 
titokkal kapcsolatos döntések, 
intézkedések nem képezhetik 
az egyesület vizsgálódásának 
tárgyát, és feltehető, hogy az 
ezzel kapcsolatban megszerzett 
adatok teljes köre sem hozható 
nyilvánosságra - mondta Cser
ni. Hozzátette: a bíróság arra is 
választ vár, milyen módon kí
vánják a fenti tevékenységeket 
figyelemmel kísérni.

A bíróság arra is felhívta a fi
gyelmet, hogy az ÓIT, illetve a 
kritikával illetni kívánt bírósági 
szervek hozzájáruló nyilatkoza
ta is szükséges az egyesület be
jegyzéséhez.

Az Alkotmánybíróságon 
támadta meg nemrégiben 
több minisztériumi szak- 
szervezet a Szetey Gábor 
volt személyügyi államtit
kár nevéhez köthető telje
sítményértékelő rendszert. 
A TÉR-en most finomhan- 
goltak, kérdés, ez meg
nyugtat ja-e az érintetteket.
Szalay Tamás Lajos

Heves ellenérzéseket váltott 
ki a közigazgatásban dolgozók 
egy részében a tavaly beveze
tett teljesítményértékelő rend
szer, azaz a TÉR. Szetey Gábor, 
az azóta távozott személyügyi 
államtitkár szerint az alapelv 
és az irány jó, azt azonban le
mondása előtt ő is elismerte: a 
részleteket finomítani kell. Ez 
meg is történt. Az eredeti 
rendszerben négyféle minősí
tést alkalmaztak: kiváló, ma
gas szintű, elvárt (ez felel meg 
az előírásszerű teljesítmény
nek), illetve nem megfelelő, 
azaz fejlesztésre szoruló. A ki
válók közé a dolgozók legföl
jebb 10 százaléka kerülhetett, 
magas szintű értékelést 20-30 
százalék kaphatott, elvártat 
50-60 százalék, míg a nem 
megfelelők 10 százaléknyian 
lehettek. A jutalmazás új rend
szere nem aratott osztatlan si
kert -  leginkább azok támad
ták, akik alacsonyabb minősí
tést kaptak. Nemcsak egyéni 
kritikák fogalmazódtak meg 
azonban, több minisztériumi 
szakszervezet például a na
pokban az AB-hez fordult a

TÉR miatt. Az érdekvédők ag
gályosnak tartják, hogy a TÉR- 
ről szóló kormányrendelet a 
teljesítményeket előre megha
tározott kategóriákba sorolta, 
így a dolgozóknak csak a ren
deletben meghatározott száza
léka kaphatott például kiváló 
vagy jó minősítést, s ennek 
alapján jutalmat. Szerintük ez 
a kategorizálás nem teszi lehe
tővé a teljesítmények valós ér
tékelését. Tavaly a teljesít
ményértékelésre 3,8 milliárd 
forintot különítettek el a tár
cáknak, ez az összeg idén 
12 milliárd forint lesz.

Szetey Gábor távozása után 
Kisfaludy Zoltánt nevezték ki a 
személyügyi államtitkárság 
ideiglenes vezetőjének. A 
TÉR-en számos helyen változ
tattak, ezeket a napokban hoz
zák nyilvánosságra. A Népsza
badság annyit már megtudott, 
hogy a teljesítménykategóriák 
sorában bevezetnek egy újabb 
szintet „megfelelő teljesít
mény” névvel, ez a hatályos 
szabályozás szerinti a „C -  el
várt jó” és a „D -  fejlesztés 
szükséges” kategóriák közé ke
rül. Az új szint használata nem 
kötelező, hasonlóan a „fejlesz
tés szükséges” kategóriához. 
Ugyancsak a kritikák követ
kezményeként emelkedik a „B 
-  magas szintű teljesítmény” 
kategóriájába sorolható köz- 
tisztviselők száma, tíz száza
lékkal. Ezzel párhuzamosan 
csökken az új „C -  jó teljesít
mény” kategóriába sorolhatók 
száma, szintén tíz százalékkal. 
A visszajelzések alapján csök
ken a „C” és az „A” kategóriák 
maximuma közti különbség, 
de újdonság a felsőfokú vég
zettséggel rendelkező köztiszt

viselők esetében is, hogy ré
szükre az új, ötfokozatú juta
lomtáblázat szerint az illet
ményalap szorzatában állapít
ják meg az egyes szinteken ad
ható jutalom mértékét.

Az eddig központilag meg
határozott öt kötelező eloszlá
si szintet eltörlik, s ezzel a tár
cákra és hivatalokra bízzák en
nek kialakítását. Egyetlen sza
bályt minden esetben kötelező 
betartani: a vezetőket és a nem 
vezetőket külön eloszlási 
szintre kell besorolni. A szer
vezet vezetőjének lehetősége 
lesz az egyéni értékelések és 
jutalomalapok figyelembevé
telével számított szervezeti 
egységre jutó jutalomkeretet 
plusz-mínusz húsz százalékkal 
módosítani. Fontos, hogy 
pluszpénzt csak akkor oszthat, 
ha valahol csökkent is.

Bár a hatályos kormányren
deletben eddig is szerepelt a 
„kontrollvezető”, de tulajdon
képpeni felelőssége nem volt 
tisztázott. A féléves áttekintő 
megbeszélés során a vezetők
nek lehetőségük lesz, hogy 
azon köztisztviselők számára, 
akik legalább jó teljesítményt 
értek el, jutalmat fizessenek. 
A részjutalom mértéke veze
tők és tanácsadók esetében 
maximum egyhavi illetmény, 
a köztisztviselőknél pedig ma
ximum hat-, illetve háromhavi 
illetmény. Év végén azonban a 
komplex értékelés alapján ad
ható jutalomból levonják a 
részjutalom összegét. Ameny- 
nyiben a köztisztviselő rész
jutalma meghaladja a komplex 
értékelés alapján adható juta
lom mértékét, akkor a külön
bözeiét nem kell visszafi
zetnie.
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